
2012년도 추경 1 회 일반회계 안전관리팀 ~ 안전관리팀

부서: 안전관리팀
정책: 재해 및 재난예방
단위: 가로등 신규 설치 및 유지관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

안전관리팀 11,859,567 8,284,748 3,574,819

국          1,704,885 1,769,035 △64,150

광            300,000 300,000 0

도            353,957 286,801 67,156

군          9,500,725 5,928,912 3,571,813

재해 및 재난예방 4,404,283 3,669,012 735,271

국          1,701,597 1,765,747 △64,150

도            127,425 118,900 8,525

군          2,575,261 1,784,365 790,896

가로등 신규 설치 및 유지관리 364,227 364,450 △223

가로등 유지관리 364,227 364,450 △223

201 일반운영비 362,427 362,450 △23

01 사무관리비 427 450 △23

  ○ 피복비(예산절감)                   427                450             △23  경정 427,000원

202 여비 1,800 2,000 △200

01 국내여비 1,800 2,000 △200

  ○ 가로등 업무추진(예산절감)
                1,800              2,000            △200       경정 1,800,000원

재난예방 및 복구 887,903 718,618 169,285

국            213,825 152,975 60,850

도             46,925 85,900 △38,975

군            627,153 479,743 147,410

재난예방 454,453 228,218 226,235

국             59,850 0 59,850

도             15,425 0 15,425

군            379,178 228,218 150,960

201 일반운영비 7,093 4,493 2,600

도              2,600 0 2,600

군              4,493 4,493 0

01 사무관리비 7,093 4,493 2,600

  ○ 일반수용비                 2,600                  0            2,600

    ― 여름철 물놀이 안전시설 설치
                2,600                  0            2,600         2,600,000원

도              2,600 0 2,600

301 일반보상금 360 400 △40

12 기타보상금 360 400 △40

  ○ 자율방재단 행사훈련 참석자 실비보상(예산
     절감)                   110                150             △40       경정 110,000원

302 이주및재해보상금 102,675 30,000 72,675

국             59,850 0 59,850

도             12,825 0 12,825

군             30,000 30,000 0

02 민간인재해보상금 102,675 30,000 72,675
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부서: 안전관리팀
정책: 재해 및 재난예방
단위: 재난예방 및 복구 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○ 자연재해 재난지원금(성립전)
              102,675             30,000           72,675       경정 102,675,000원

국             59,850 0 59,850

도             12,825 0 12,825

군             30,000 30,000 0

401 시설비및부대비 331,000 180,000 151,000

01 시설비 329,913 180,000 149,913

  ○ 수해복구사업(소하천)
              149,913                  0          149,913       151,000,000원 * 99.28/100

03 시설부대비 1,087 0 1,087

  ○ 수해복구사업(소하천)                 1,087                  0            1,087  1,087,000원

풍수해보험사업 23,000 20,000 3,000

도             11,500 10,000 1,500

군             11,500 10,000 1,500

201 일반운영비 4,000 0 4,000

도              2,000 0 2,000

군              2,000 0 2,000

01 사무관리비 4,000 0 4,000

  ○ 일반수용비                 4,000                  0            4,000

    ― 풍수해보험 홍보물제작                 4,000                  0            4,000  4,000,000원

도              2,000 0 2,000

군              2,000 0 2,000

307 민간이전 19,000 20,000 △1,000

도              9,500 10,000 △500

군              9,500 10,000 △500

06 보험금 19,000 20,000 △1,000

  ○ 풍수해 보험금                19,000             20,000          △1,000  경정 19,000,000원

도              9,500 10,000 △500

군              9,500 10,000 △500

재난대응 안전한국훈련 2,000 950 1,050

국              1,000 0 1,000

도                500 0 500

군                500 950 △450

201 일반운영비 2,000 350 1,650

국              1,000 0 1,000

도                500 0 500

군                500 350 150

01 사무관리비 2,000 0 2,000

  ○ 일반수용비                 1,400                  0            1,400

    ― 현수막 등 홍보물 제작(성립전)
                1,400                  0            1,400         1,400,000원

국                700 0 700

도                350 0 350

군                350 0 350

  ○ 급량비(성립전)                   600                  0              600  600,000원

국                300 0 300

- 2 -



부서: 안전관리팀
정책: 재해 및 재난예방
단위: 재난예방 및 복구 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도                150 0 150

군                150 0 150

03 행사운영비 0 350 △350

  ○ 재난대응안전한국훈련 홍보물제작                     0                350            △350

    ― 현수막                     0                300            △300

    ― 현수막                     0                 50             △50

  경정 0원

  경정 0원

301 일반보상금 0 600 △600

10 행사실비보상금 0 600 △600

  ○ 재난대응안전한국훈련 참석자 식비
                    0                600            △600       경정 0원

재난 예·경보시스템 유지관리 22,500 8,500 14,000

도              4,000 4,000 0

군             18,500 4,500 14,000

401 시설비및부대비 14,000 0 14,000

01 시설비 14,000 0 14,000

  ○ 재난 예경보시설 정비사업
               14,000                  0           14,000       1,272,727원 * 11개소

트렉터용장착제설기 57,000 132,000 △75,000

도              9,600 66,000 △56,400

군             47,400 66,000 △18,600

405 자산취득비 57,000 132,000 △75,000

도              9,600 66,000 △56,400

군             47,400 66,000 △18,600

01 자산및물품취득비 57,000 132,000 △75,000

  ○ 트렉터용 장착 제설기 구입
               57,000            132,000         △75,000       경정 57,000,000원

도              9,600 66,000 △56,400

군             47,400 66,000 △18,600

하천관리 3,152,153 2,585,944 566,209

국          1,487,772 1,612,772 △125,000

도             80,500 33,000 47,500

군          1,583,881 940,172 643,709

수방자재구입 및 하천유지관리 3,230 3,400 △170

206 재료비 3,230 3,400 △170

01 재료비 3,230 3,400 △170

  ○ 하천정비용 자재구입(낫,장갑,장화등)(예산
     절감)                   730                900            △170       경정 730,000원

하천정비사업 64,379 58,000 6,379

101 인건비 9,379 3,000 6,379

04 기간제근로자등보수 9,379 3,000 6,379

  ○ 하천관리업무 추진                 6,379                  0            6,379

    ― 기본급                 5,322                  0            5,322

    ― 주휴수당                 1,057                  0            1,057

  40,620원 * 1명 * 131일

  40,620원 * 1명 * 26주
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부서: 안전관리팀
정책: 재해 및 재난예방
단위: 하천관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

노후배수시설정비사업 65,000 50,000 15,000

도             32,500 25,000 7,500

군             32,500 25,000 7,500

401 시설비및부대비 65,000 50,000 15,000

도             32,500 25,000 7,500

군             32,500 25,000 7,500

01 시설비 65,000 50,000 15,000

  ○ 노후배수시설 정비사업                65,000             50,000           15,000  경정 65,000,000원

도             32,500 25,000 7,500

군             32,500 25,000 7,500

하천기성제 정비사업 32,000 16,000 16,000

도             16,000 8,000 8,000

군             16,000 8,000 8,000

401 시설비및부대비 32,000 16,000 16,000

도             16,000 8,000 8,000

군             16,000 8,000 8,000

01 시설비 32,000 16,000 16,000

  ○ 하천기성제 정비사업                32,000             16,000           16,000  경정 32,000,000원

도             16,000 8,000 8,000

군             16,000 8,000 8,000

소하천정비사업 2,575,544 2,125,544 450,000

국          1,287,772 1,412,772 △125,000

군          1,287,772 712,772 575,000

401 시설비및부대비 2,575,544 2,125,544 450,000

국          1,287,772 1,412,772 △125,000

군          1,287,772 712,772 575,000

01 시설비 2,565,373 2,115,373 450,000

  ○ 소하천정비사업             2,565,373          2,115,373          450,000  경정 2,565,373,000원

국          1,282,686 1,407,686 △125,000

군          1,282,687 707,687 575,000

하천퇴적토준설사업 64,000 0 64,000

도             32,000 0 32,000

군             32,000 0 32,000

401 시설비및부대비 64,000 0 64,000

도             32,000 0 32,000

군             32,000 0 32,000

01 시설비 64,000 0 64,000

  ○ 하천 퇴적토 준설사업(성립전)
               64,000                  0           64,000       64,000,000원

도             32,000 0 32,000

군             32,000 0 32,000

호수공원유지관리 15,000 0 15,000

401 시설비및부대비 15,000 0 15,000

01 시설비 15,000 0 15,000

  ○ 강진호수공원 유지관리비                 5,000                  0            5,000  5,000,000원
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부서: 안전관리팀
정책: 재해 및 재난예방
단위: 하천관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○ 강진호수공원 LED 간판설치
               10,000                  0           10,000       10,000,000원 * 1식

민방위관리 195,898 153,063 42,835

국              3,288 3,288 0

도             11,901 11,901 0

군            180,709 137,874 42,835

민방위대원관리 195,898 153,063 42,835

국              3,288 3,288 0

도             11,901 11,901 0

군            180,709 137,874 42,835

민방위대원 교육 36,468 16,363 20,105

201 일반운영비 14,018 11,163 2,855

01 사무관리비 11,150 7,900 3,250

  ○ 화생방분대 및 기술지원대 장비구입(11종)
                3,250                  0            3,250       3,250,000원 * 1식

02 공공운영비 2,868 3,263 △395

  ○ 민방위 경보시설 유지보수(예산절감)
                2,868              3,263            △395       경정 2,868,000원

202 여비 1,350 1,500 △150

01 국내여비 1,350 1,500 △150

  ○ 민방위 업무추진 여비(예산절감)
                1,350              1,500            △150       경정 1,350,000원

401 시설비및부대비 5,000 2,000 3,000

01 시설비 5,000 2,000 3,000

  ○ 민방위 급수시설 배관외3종                 5,000              2,000            3,000

    ― 민방위급수시설 배관외3종(종합운동장외1
       개소)                 5,000              2,000            3,000         경정 5,000,000원

405 자산취득비 14,400 0 14,400

01 자산및물품취득비 14,400 0 14,400

  ○ 을지(화랑)훈련용 장비 노후 교체(일체형 컴
     퓨터)                14,400                  0           14,400       1,200,000원 * 12대

의용소방대경비지원 45,430 22,700 22,730

301 일반보상금 20,430 22,700 △2,270

03 의용소방대지원경비 20,430 22,700 △2,270

  ○ 지역축제 및 행사동원 급식비(예산절감)
                2,230              3,500          △1,270

  ○ 출동수당(예산절감)                 5,000              6,000          △1,000

       경정 2,230,000원

  경정 5,000,000원

401 시설비및부대비 20,000 0 20,000

01 시설비 20,000 0 20,000

  ○ 강진읍 의용소방대 리모델링공사
               20,000                  0           20,000       20,000,000원 * 1식

402 민간자본이전 5,000 0 5,000
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부서: 안전관리팀
정책: 민방위관리
단위: 민방위대원관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 민간자본보조 5,000 0 5,000

  ○ 강진읍 의용소방대 집기류 구입
                5,000                  0            5,000       5,000,000원 * 1식

교통행정개선 7,081,588 4,284,875 2,796,713

광            300,000 300,000 0

도            214,631 156,000 58,631

군          6,566,957 3,828,875 2,738,082

교통안전시설 정비 및 확충 765,300 677,675 87,625

광            300,000 300,000 0

군            465,300 377,675 87,625

교통안전시설 확충 205,005 206,550 △1,545

201 일반운영비 55,105 56,400 △1,295

01 사무관리비 14,605 5,900 8,705

  ○ 일반수용비                12,605              5,400            7,205

    ― 주정차금지표지판등 각종교통안전표지판(
       예산절감)                 2,705              3,000            △295

    ― 교통안전 용품구입                 7,500                  0            7,500

  ○ 피 복 비                 1,500                  0            1,500

    ― 교통신호봉 및 교통근무자 조끼 구입
                1,500                  0            1,500

         경정 2,705,000원

  30,000원 * 250셋트

         25,000원 * 60셋트

02 공공운영비 40,500 50,500 △10,000

  ○ 공공요금 및 제세                36,500             46,500         △10,000

    ― 교통신호기 전기료(예산절감)
               30,000             40,000         △10,000         경정 30,000,000원

202 여비 2,250 2,500 △250

01 국내여비 2,250 2,500 △250

  ○ 교통행정업무 추진(시군교류단속추진)(예산
     절감)                 1,250              1,500            △250       경정 1,250,000원

농어촌버스승강장 설치 123,000 38,000 85,000

401 시설비및부대비 123,000 38,000 85,000

01 시설비 123,000 38,000 85,000

  ○ 농어촌버스 승강장 설치
              110,000             25,000           85,000       경정 110,000,000원

화물자동차공영차고지운영 31,925 27,525 4,400

201 일반운영비 18,600 14,200 4,400

02 공공운영비 14,400 10,000 4,400

  ○ 공공요금                14,400             10,000            4,400

    ― 관리동,물류동 수도 및 전기요금
               14,400             10,000            4,400         경정 14,400,000원

자동차민원행정 5,370 5,600 △230

201 일반운영비 570 600 △30

01 사무관리비 570 600 △30
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부서: 안전관리팀
정책: 교통행정개선
단위: 교통안전시설 정비 및 확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○ 자동차등록증 제작(예산절감)
                  570                600             △30       경정 570,000원

202 여비 1,800 2,000 △200

01 국내여비 1,800 2,000 △200

  ○ 무보험 운행자 사건송치 관외(예산절감)
                  900              1,000            △100

  ○ 과태료 징수 및 차고지민원처리(예산절감)
                  900              1,000            △100

       경정 900,000원

       경정 900,000원

운수업체 지원육성 6,316,288 3,607,200 2,709,088

도            214,631 156,000 58,631

군          6,101,657 3,451,200 2,650,457

농어촌버스 운송사업 재정지원 612,532 329,000 283,532

도            141,915 104,000 37,915

군            470,617 225,000 245,617

301 일반보상금 597,532 314,000 283,532

도            141,915 104,000 37,915

군            455,617 210,000 245,617

12 기타보상금 597,532 314,000 283,532

  ○ 농어촌버스 운송사업 재정지원
              597,532            314,000          283,532       경정 597,532,000원

도            141,915 104,000 37,915

군            455,617 210,000 245,617

운수업체유가보조금지급 5,000,000 3,000,000 2,000,000

307 민간이전 5,000,000 3,000,000 2,000,000

09 운수업계보조금 5,000,000 3,000,000 2,000,000

  ○ 에너지 세제개편에 따른 유류세 지원금
            5,000,000          3,000,000        2,000,000       경정 5,000,000,000원

농어촌 벽지노선 손실보상 667,756 260,200 407,556

도             36,716 34,000 2,716

군            631,040 226,200 404,840

301 일반보상금 667,756 260,200 407,556

도             36,716 34,000 2,716

군            631,040 226,200 404,840

12 기타보상금 667,756 260,200 407,556

  ○ 농어촌버스 벽지노선 손실보상
              667,756            260,200          407,556       경정 667,756,000원

도             36,716 34,000 2,716

군            631,040 226,200 404,840

오지·도서교통 지원 36,000 18,000 18,000

도             36,000 18,000 18,000

301 일반보상금 36,000 18,000 18,000

도             36,000 18,000 18,000

12 기타보상금 36,000 18,000 18,000

  ○ 오지·도서교통 지원 농어촌버스 구입
               36,000             18,000           18,000       경정 36,000,000원
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부서: 안전관리팀
정책: 교통행정개선
단위: 운수업체 지원육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도             36,000 18,000 18,000
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